

اخبار

ایران به دنبال جنگ نیست

سفیر ایران در رم در گفت‌وگویی به سوالاتی درباره نقش ایران در تحولات اخیر منطقه در پی جنگ غزه و روابط دوجانبه تهران-رم پاسخ داد.

«محمدرضا صبور» سفیر ایران در ایتالیا در گفت‌وگویی درباره ادعاها مبنی بر مطلع بودن ایران از عملیات «طوفان الاقصی» که توسط گروه حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ علیه رژیم صهیونیستی انجام شد و نقش آن در انجام شدن این حمله، گفت که «ما از حمله ۷ اکتبر مطلع نبودیم.» صبور در گفت‌وگو با شبکه رای۲۴ ایتالیا درباره گسترش تنش‌ها در منطقه در پی حملات نیروهای مقاومت علیه مواضع رژیم صهیونیستی و متحدان آن، از جمله آمریکا در منطقه در پاسخ به جنایت‌های جنگی تل‌آویو در غزه و حمایت‌ها از آن، گفت که حتی اگر خطر یک درگیری گسترده‌تر وجود داشته باشد، ایران جنگ نمی‌خواهد.

رژیم صهیونیستی در پی عملیات طوفان الاقصی، غزه را با هدف «نابودی» حماس است که از گروه‌های جنبش مقاومت فلسطین است، مورد حملات گسترده نظامی قرار داده که منجر به کشته شدن بیش از ۲۸ هزار نفر از فلسطینیان شده است.
بیشتر قربانیان برای گسترش حملات زنان و کودکان هستند. طبق گزارش سازمان ملل، حملات رژیم صهیونیستی به غزه ۸۵ درصد از جمعیت این منطقه را در شرایطی آواره ساخته است که کمبود شدید مواد غذایی، آب سالم و دارو در آن وجود دارد. ۶۰ درصد از زیرساخت‌های حیاتی این منطقه نیز آسیب دیده یا ویران شده‌اند.

افزون بر این، اعلام برنامه رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر برای گسترش حملات زمینی به شهر رفح در جنوب غزه که شمار زیادی از آوارگان غزه به آن گریخته‌اند و تنها پناه آن‌ها به شمار می‌رود، نگرانی‌های گسترده بین‌المللی را در پی داشته است.

صبوری همچنین در این گفت‌وگو با اشاره به روابط تهران و رم گفت که ایران و ایتالیا دو بازیگر مطرح منطقه‌ای در غرب آسیا و مدیترانه هستند. سفیر ایران در رم با اشاره به این که اقتصادهای ایران و ایتالیا مکمل یکدیگر است، گفت که با توجه به این مناسبات اقتصادی این دو کشور می‌تواند به شکل بر-دربرد باشد.

صبوری ابزار امیدواری کرد که مناسبات تجاری دو کشور که در حال حاضر در سطح «زینبدها» قرار دارد، با تلاش‌های طرفین به سطوح گذشته بازگردد و ایتالیا باز هم شریک اول تجاری ایران شود.

خیرگزارای مرکزیکره شمالی گزارش کرد رئیس

فدراسیون روسیه به نشانه داشتن «روابط ویژه» با کره شمالی، به رهبر این کشور یک خودرو ساخت روسیه هدیه کرد.

خیرگزارای مرکزیکره شمالی اشاره نکرد که چه نوع خودرویی است و یا اینکه این خودرو چگونه به کره شمالی ارسال خواهد شد، اما ناظران می‌گویند که این اقدام قطعه‌نامه‌های سازمان ملل مبنی بر ممنوعیت ارسال اقلام لوکس به کره شمالی را نقض می‌کند.

خیرگزارای مرکزی کره شمالی اشاره نکرد که چه کی‌سی‌ان‌ای اعلام کرد: «کیم یو جونگ» خواهر «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی و یک مقام رسمی دیگر این کشور پیشکش روسیه را پذیرفته‌اند و تشکر برادرش را به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه رسانده‌است.

خواهر رهبر کره شمالی می‌گوید که این هدیه نشان از «روابط شخصی ویژه» میان کیم جونگ اون و ولادیمیر پوتین دارد.

خیرگزارای آوسشیدپرس می‌گوید از زمانی که کیم در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ برای حضور در نشست با پوتین به روسیه سفر کرد، کره شمالی و روسیه همکاری‌های خود را به طرز چشمگیری افزایش داده‌اند. طی این سفر پوتین لیموزین لوکس خود را به رهبر کره شمالی نشان داد و کیم در صندلی عقب آن نشست.

طبق گزارش آوسشیدپرس، کیم جونگ اون ۴۰ ساله دارای بسیاری از خودروهای لوکس ساخت خارج است که گمان می‌رود «برخلاف قطعه‌نامه سازمان ملل به کشورش قاچاق شده‌اند.»

به گزارش فرارو به نقل از اسپکتیر، چندی پیش ایده جنگ علیه روسیه به عنوان یک شوخی رد شده بود. زمانی که میت رامنی برای ریاست جمهوری آمریکا نامزد شد گفته بود که مسکو یک تهدید است. باراک اوباما او را به تمسخر گرفت و گفته بود: دهه ۱۹۸۰ میلادی اکنون تماس می‌گیرد تا سیاست خارجی خود را بازپس گیرد. اکنون دو دهه از اتمام جنگ سرد می‌گذرد! چنین طرز فکری در میان رهبران آمریکا و اروپا رواج داشت که منجر به کاهش بودجه دفاعی کشورهای غربی و تمرکز مجدد ارتش‌های شان برای جنگ در خاورمیانه شد. تنها پنج سال پیش امانوئل مکرون مدعی شد که ناتو مرده مغزی است و گفت که عدم تعامل مجدد با روسیه اشتباهی بزرگ خواهد بود.

سیس پوتین به اوکراین حمله کرد. مکرون سال گذشته گفت: پیمان ناتو با بدترین شوک الکتریکی بیدار شد. به نظر می‌رسد روسیه در اوکراین برتری دارد و رهبران اروپایی هشدار می‌دهند که به زودی ممکن است حمله به یکی از اعضای ناتو را آغاز کند. نخست وزیر استونی، رئیس امنیت ملی لهستان و وزیر دفاع دانمارک همگی می‌گویند روسیه می‌تواند ظرف سه سال آینده سربازان و تجهیزاتی برای حمله داشته باشد. برای آماده شدن ناتو امسال مانورهای نظامی بزرگتری را از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به این سو ترتیب می‌دهد. در طول سال ۲۰۲۴ میلادی حدود ۱۰۰۰۰۰۰ سرباز از سراسر کشورهای عضو ناتو برای دفاع از سرزمین اروپایی در مانور شرکت خواهند کرد. در جنگل استونی اکثر نیروهای خارجی برای اولین بار در سرمای شدید به انجام عملیات خواهند پرداخت.

مونورها گاهی روشن نمی‌شوند، اسلحه‌ها گاهی شلیک نمی‌کنند و کارهای ساده‌ای مانند باز کردن درهای کامیون‌های زرهی دشوار می‌شوند. بسیاری از تجهیزات برای کار در چنین دمای ساخت‌نشده اند و سربازان نیز به آن شرایط عادت ندارند. آندروس مریلو فرمانده تپب اصلی استونی می‌گوید: اکنون وضعیت نه تنها به استقامت بدنی شما مربوط می‌شود بلکه به نحوه کنار آمدن ذهن شما با آب و هوا نیز مربوط است. او مردی قد بلند و جدی با دندان‌های کج و ریش خاکستری رنگ است. مریلو به تازگی توسط هانو پفکور به عنوان فرمانده بعدی ارتش استونی معرفی شده است. اگر این نقش به او اعطا شود تنها کار وی تلاش برای جلوگیری از تهاجم روسیه خواهد بود. رهبران بالتیک می‌گویند شمال اروپا نقطه ضعف ناتو است. پوتین نمی‌توانست با عبور از اوکراین یا دریای اساه حمله کند، اما روسیه با نروژ، فنلاند، استونی و لتونی ۲۴۱۳ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد. آن منطقه به سرعت در حال نظامی شدن است. مسکو در حال ایجاد یک سپاه جدید ارتش در جمهوری روستایی کارلیا است. منطقه‌ای که با فنلاند هم مرز است و تا سال ۱۹۴۰ میلادی بخشی از آن کشور بود. سه کشور بالتیک برای ساخت صدها پناهگاه در امتداد مرزهای خود با روسیه و پلاروس برنامه ریزی کرده اند.

اگر پوتین حمله کند واکنش ناتو پیش‌تر توسط کریس کاولی ژنرال آمریکایی که فرماندهی عملیات نظامی آن ائتلاف را بر عهده دارد برنامه ریزی شده است. طرح‌های منطقه‌ای ناتو نیرومندی دقیق را به مکان‌های مختلف اختصاص می‌دهند: X تا Xک برای این شهر، Y سرباز برای آن شهر. این طرح‌ها که طبق گزارش‌ها ۴۰۰۰ صفحه را شامل می‌شوند طبقه بندی شده اند، اما ظاهرا تاکتیک‌های نظامی جدیدی را بر اساس نحوه جنگ روسیه در اوکراین اعمال می‌کنند. یکی از مقام‌های ارشد ناتو می‌گوید: آنان به جغرافیا و زمان نیز فکر کرده اند. کجا باید باشی؟ با چه نیروهایی؟ چه زمانی؟

مانورهای امسال ناتو تماما در راستای برنامه‌های کاولی هستند. کشورهای که آخرین تجربه آنان از نبرد مبارزه علیه دشمنان اکنون مجبور هستند خود را با شرایط بسیار متفاوت تری وفق دهند. تئوریست‌های سلفی توپخانه اندک و نیروهی هوایی متشکل از سه جنگنده زدزیده شده در دهه ۱۹۷۰ میلادی را در اختیار داشتند. این در حالیست که ناتو در صورت درگیر شدن با قدرت آتش به مراتب سهمگین تری از سوی روسیه مواجه خواهد بود که کار اعضای آن پیمان دفاعی را دشوارتر خواهد ساخت. در اوکراین ۴۷۰۰۰۰ نیروی مستقر روسیه می‌توانند روزانه ۲۰۰۰۰ گلوله شلیک کنند و بخش عمده نیروهای هوایی روسیه سازمان پررتانیایی در استونی همانند شرایط پدربزرگ‌های شان در غرب اروپا در یک قرن

همزمان با رزمایش آمریکا، فرانسه و انگلیس در استونی بررسی شد

معمای حمله ناتو به روسیه

گروه بین الملل - در یک جنگل کاج با فاصله دو ساعته از مرز استونی با روسیه آمادگی برای جنگ در حال انجام است. سربازان بریتانیایی، فرانسوی، آمریکایی و استونیایی در حال تمرین هستند که در صورت حمله ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه ناتو چه اقداماتی را انجام دهد. آنان تانک‌های چلنجر II، یک پکت جنگنده اف ۱۶ و سیستم‌های توپخانه هیمارس به عنوان برخی از بهترین تجهیزات غرب را برای دو هفته به منظور شبیه سازی نبرد گردهم آوردند. این به معنای آماده شدن برای جنگ در شرایط حفر خندق، میداین مین، کمین و حملات خمپاره در دمای منفی ۲۰ درجه سانتی گراد و برف یا ارتفاع ۳۰ سانتی متری است.



رویارویی با روسیه در راه است. فیلیپ بریدلاو فرمانده آمریکایی سابق ناتو یکی از اسلاف کاولی به اسپکتیر می‌گوید:مطمئن نیستم که جنگی خواهیم داشت. جورج رابرتسون دبیرکل اسبق ناتو و وزیر دفاع سابق بریتانیا با این نظر موافق است و می‌گوید: فکر نمی‌کنم پوتین تمایلی به ۶۰۰ هزار عبور از خط قرمز ناتو یعنی بند ۵ اساسنامه ان پیمان داشته باشد. رابرتسون می‌گوید باور دارد که روسیه بیش‌تر احتمال دارد به مولداوی یا گرجستان حمله کند. پوتین خود به تاکر کارلسون مجری امریکایی گفته بود که به لهستان یا کشورهای بالتیک حمله نخواهد کرد. او گفته بود:چرا باید این کار را انجام دهیم؟ ما علاقه‌ای به این کار نداریم. اعضای ناتو از یک تهدید خیالی متوجه از جانب روسیه صحبت می‌کنند.

ناتو در این باره نگرانی دارد که ضد حمله اوکراین علیه روسیه با استفاده از تاکتیک‌های غربی ناموفق بوده باشد. هماهنگی توپخانه، موشک‌ها و تحرکات نیروها بسیار دشوار بوده و حملات راکتی برای از بین بردن موانع روسیه کافی نبوده است. پوتین نیز در حال رفع نقاط ضعف ارتش روسیه است. روسیه اکنون دوخته شده است. تجهیزات بسیار در اولین حمله دیوانه وار به کی یف ارتش روسیه برای دفاع از سرزمینی که در شرق اوکراین تصرف کرده بود استحکامات لایه لایه ایجاد کرده است. روسیه اکنون دوخته شده چگونه سیستم‌های هیمارس را مسدود نماید. حتی اگر طرح‌ها و تاکتیک‌های ناتو درست باشند اعضای آن پیمان ابزار لازم برای مبارزه با روسیه را در اختیار ندارند. حمایت‌ها را در مورد نیروهایی فاقد سیستم موشکی برای حفاظت از حریم هوایی خود هستند. سال گذشته در اجلاس ولینبوس به استونی وعده داده شد که یک سامانه دفاع هوایی به آن کشور ارائه شود، اما هنوز آن وعده تحقق نیافته و تمامی سامانه‌های دفاعی به اوکراین منتقل یافته اند.

پفکور وزیر دفاع استونی می‌گوید: به اندازه‌ای سامانه دفاع هوایی به اوکراین ارائه شده که بدهی‌ی است شکافی در قابلیت‌ها ما به وجود آمده است. نیروهای تحت فرمان او به سیستم‌های دفاع هوایی فنلاند متکی هستند. او می‌افزاید: ما آن را همان طول که هست تحویل می‌گیریم. در حال حاضر در اوکراین نیاز بیش تری به آن وجود دارد. با این وجود، اگر روسیه به استونی حمله کند پفکور باید مودبانه از ولودیمیر زلنسکی بخواهد تا سامانه دفاعی موشکی را به آن کشور بازگرداند.

منابع اروپا کم است. زیرا صنایع دفاعی به اندازه کافی تولید نمی‌کنند. یک مقام ناتو می‌گوید: اگر اوپایی‌ها گلوله‌های توپخانه هیمارس بپسیر پیشرفته‌ای دارند که می‌توانند کارهای شگفت

اخبار

مذاکرات امیر عبداللهیان با مقامات سریلانکا

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که به دعوت رسمی وزیر امور خارجه سریلانکا به این کشور سفر کرده، با علی صبری، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روابط خوب و دوستانه دو کشور و رایزنی‌های مستمر فی مابین پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، ابراز امیدواری نمود با انجام این سفر، مناسبات دو کشور در همه‌زمینه‌ها از جمله سیاسی، اقتصادی، تجاری و گردشگری گسترش یابد.

وی همچنین موضوعات علمی و فناوری را از حوزه‌هایی دانست که دو کشور برای همکاری به آن توجه دارند.

امیرعبداللهیان از دعوت رئیس‌جمهور سریلانکا از سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای سفر به این کشور قدرتی نمود و اظهارداشت، امیدواریم این سفر در زمان مناسب در دستور کار قرار گیرد.

وی همچنین از مواضع سریلانکا در حمایت از مردم فلسطین و غزه در مجامع بین‌المللی از جمله در سازمان ملل متحد قدرتی کرد. علی صبری، وزیر امور خارجه سریلانکا نیز در این دیدار با خوش آمدگوی صمیمانه به وزیر امور خارجه کشورمان ، سفر تابستان گذشته خود به کشورمان را خاطره انگیز توصیف کرد و تصریح کرد، من در سفر به ایران شاهد روحیه بالای مردم ایران در عرصه اجتماع، تولید و زندگی بودم. وزیر امور خارجه سریلانکا تأکیدکرد، دو کشور دارای روابط خوب با زمینه‌های مشترک و ارزش‌های مشترک هستند.

علی صبری با اشاره به گذر سریلانکا از شرایط اقتصادی قبی‌ل و شکوفائی اقتصادی دراین کشور، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید مناسبات دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. وزیر امور خارجه سریلانکا با اشاره به توانائش‌های صنعتی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران، آمادگی کشورش برای اجرای پروژه‌های اقتصادی از سوی کشورمان در سریلانکا تأکید کرد.

موضوع توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه گردشگری از دیگر موضوعات مورد مذاکرات وزرای امور خارجه دو کشور بود و طرفین ابراز امیدواری کردند که گردشگران ایرانی و سریلانکایی دو کشور را به صورت متقابل بیش از پیش به عنوان مقصد گردشگری انتخاب نمایند. در این رابطه طرفین بر ضرورت برقراری پروازهای مستقیم بین دو کشور تأکید کردند.

شکست اوکراین حتمی است

ایلان ماسک گفت اوکراین در جنگ با روسیه شکست خواهد خورد و موضع کی‌یف در مذاکرات صلح آتی هر روز با گذشت این خصومت‌ها، تضعیف می‌شود.

به گزارش ایسنا، «ایلان ماسک» کارآفرین و میلیاردر آمریکایی در شبکه اجتماعی ایکس که خود مالک آن است با اشاره به مخالفت جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا برای کمک به اوکراین، با اضطراب حامیان اوکراین در آمریکا افزایش می‌یابد. خیلی از افراد معتقدند این آخرین پرداخت سنگینی است که اوکرانی‌ها خواهند داشت. آنها هر کاری می‌کنند تا این مبلغ را دریافت کنند.

طبق گزارش راشا تودی، این میلیاردر آمریکایی که پیشتر به اظهار نظرات مشابهی داشت، افزود: زمان آتش‌بس و مذاکرات صلح بین اوکراین و روسیه فرا رسیده است. اوکراین در این جنگ شکست خواهد خورد و هیچ چیز این مسئله را تغییر نخواهد داد.

ایلان ماسک در پایان نوشت: چند نفر دیگر باید بمریند، تا این حقیقت پذیرفته شود؟ قرارداد صلح یک سال پیش باید منعقد می‌شد. از آن موقع تا الان هزاران مرد برای هیچ کشته شده‌اند و موضع اوکراین روز به روز ضعیف‌تر می‌شود. سرانجام پس از ماه‌ها نبرد، ارتش اوکراین روز شنبه از شهر آودبوکا در نزدیکی دونتسک عقب‌نشینی کرد و کنترل این شهر را هبردی به دست نیروهای روسیه افتاد.
قانونگذاران دموکرات آمریکایی شرکت‌کننده در کنفرانس امنیتی مونیخ هشدار دادند به دلیل نهای نشدن کمک حدودا ۶۰ میلیارد دلاری درخواستی «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا برای کی‌یف که اخیرا از سوی مجلس سنای کنگره آمریکا تصویب شد اما در مجلس نمایندگان آمریکا معطل مانده، سایه شکست و ناامیدی بر سر سربازان اوکراینی سنگینی می‌کند.

پولیتیکوگزارش داد

اروپا میان پوتین و ترامپ به دام افتاده است

نشره آمریکایی پلینیکو با اشاره به دستاوردهای گسترده ولادیمیر پوتین در جنگ با اوکراین و احتمال پیروزی مجدد دونالد ترامپ در انتخابات آینده آمریکا، به نقل از یک مقام سابق پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اروپا را اسیر دام آنها خواند و نوشت: اروپایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که دوران رییس‌جمهوری‌های قدرتمند فرآتلانتیک به پایان رسیده است.

به گزارش ایرنا از تارنامی «پولیتیکو»، ایوو دالدر، سفیر سابق ایالات متحده در ناتو و مدیر عامل شورای امور جهانی شگوکا با اشاره به پیروزی‌های گسترده ولادیمیر پوتین، رییس فدراسیون روسیه در مقابل اوکراین و احتمال پیروزی دونالد ترامپ، نامزد پیشرو جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا گفت: اروپا در حال حاضر با بزرگ‌ترین ترس‌های خود روبه‌رو شده است. وی در این گزارش افزود: کشورهای اروپایی به شدت از پیروزی‌های گسترده روسیه علیه اوکراین و احتمال گسترش جنگ به قاره سبز واهمه دارند. با این حال بیشترین نگرانی اروپا انتخاب مجدد دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ آن کشور است، چرا که او به ناتو اعتقادی نداشته و با متحدان این کشور بیشتر شبیه دشمن رفتار می‌کند.

این مقام سابق ناتو در این گزارش نوشت: اروپا حق دارد نگران باشد چرا که جنگ در اوکراین خوب پیش نمی رود و خط مقدم اوکراین با کمبود مهمات و نیروهای انسانی نظامی روبرو هستند. بدون کمک نظامی بیشتر، اوکراین با تصمیمات دشوار و عقب نشینی‌های پرهزینه‌ای مواجه خواهد شد. این در حالی است که نه کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری ایالات متحده و نه هیئت کنگره هنوز نتوانسته‌اند به اوکراین یا حامیان اروپایی آن اطمینان دهند که بسته حمایتی امریکا که از مدت‌ها پیش متوقف شده است به زودی تصویب خواهد شد.

نویسنده این مقاله رویکرد آمریکا در قبال اروپا را بیش از موفقیت‌های نظامی روسیه، موجب نگرانی اروپا دانست و افزود: ناگامی کنگره ایالات متحده در حمایت از اوکراین و هشدار ترامپ مبنی بر تشویق روسیه برای حمله به هر متحدی که سهم مالی خود به ناتو را پرداخت نکرده اروپا را در وضعیت نگران‌کننده‌ای قرار داده است.

دالدر در پایان گزارش خود نوشت: با توجه به رویکرد ضد اروپایی ترامپ دفاع از ناتو و قاره سبز آسان نخواهد بود و اروپایی‌ها به طور فزاینده‌ای به این نتیجه می‌رسند که حتی اگر جو بایدن، رییس جمهوری کنونی آمریکا و نامزد احتمالی دموکرات‌ها دوباره انتخاب شود، دوران رئیس‌جمهوری‌های قدرتمند فرآتلانتیک رو به پایان است.



یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد

جایگاه و چالش‌های مصر در باب رفح و غزه

چشم‌انداز روشنی درمورد کوچ اجباری ساکنان رفح به صحرای سینا وجود ندارد ولی قاهره با مخالفت خود می‌تواند این پرونده خطرناک را به تأخیر بیندازد.

سیدرضا صدراحسینی، کارشناس مسائل منطقه طی یادداشتی به مساله ایجاد منطقه حائل میان مصر و غزه و نقش قاهره در پرونده رفح پرداخت که به این شرح از نظر می‌گذرد:

مصر در تحولات اخیر غزه نتوانست آنگونه که باید نقش خود را در حمایت از مردم غزه ایفا کند. قاهره به‌رغم مخالفت‌های مشخص با رژیم صهیونیستی در مورد ساکنان غزه به گونه دیگری رفتار کرد که البته این رفتار از وضعیت و شرایط اقتصادی مصر هم نشأت می‌گیرد. این در حالیست که قاهره به نوعی در یک دوراهی قرار گرفت که یک سوی آن پرداخت وام و حمایت مالی و اقتصادی از مصر است و از سوی دیگر هم بحث حمایت از فلسطینی‌ها مطرح است.

مصری‌ها ضمن اعلام حمایت از پذیرش غزه که در طرح اسرائیل به عنوان کوچ اجباری مطرح شده به نوعی هم راستا با سناریوی اسرائیل گام برداشت و در این میان در مورد گذرگاه فیلادلفیا که «گذرگاه کریم ابوصالح» هم بدان گفته می‌شود، به نوعب همراه اسرائیل

شد. به موازات این روند بحث اسکان مردم غزه در چادر یا ساخت جزایر مصنوعی با پیششهاد اسرائیل و حمایت آمریکا از سناریوی مورد نظر تل‌آویو در این خصوص یک شرایط خطرناک را به وجود آورده است.

به گزارش ایلنا، وی در ادامه مطلب می‌نویسید: این در حالیست که هیچ حمایتی از سوی مصر انجام نشده و عموماً در رسانه‌های منطقه‌ای و عبری به این موضوع دامن زده می‌شود. در شرایط کنونی چشم‌انداز روشنی در مورد کوچ اجباری ساکنان رفح به صحرای سینا وجود ندارد ولی قاهره با مخالفت خود می‌تواند این پرونده خطرناک را به تأخیر بیندازد. به عنوان مثال مصر با احداث دیوارهای بتنی می‌تواند جلوی کوچچاندن مردم غزه و رفح به صحرای سینا را بگیرد اما بدون تردید مورد غضب دولت ایالات متحده قرار خواهد گرفت.

نیز دو علت برای فشار به مردم غزه و به خصوص ساکنان رفح از سوی اسرائیل آتهم در شرایط فعلی وجود دارد. نخست بحث تخلیه غزه از مردم و دوم فشار به مقاومت برای پذیرش شروط نهایی اسرائیل است تا منجر به عقب‌نشینی این جریان از خواسته‌های خود شود.

کشورهای زیادی در کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کردند که حمله به رفح یک جنایت مشخص بین‌المللی خواهد بود اما این مواضع صرفاً یک اقدام کلامی است و هیچ کنشگری عملی در این خصوص انجام نخواهد شد؛ چراکه اگر مخالفتی انجام شود به معنای نادیده گرفتن منافع اسرائیل توسط غرب محسوب می‌شود.